<sup>1)</sup> Prov. XXX, 31. (XXIV.)

---

## EX LIBRO PRIMO ORIGENIS SUPER ISAIAM.

---

Sicut <sup>1)</sup> dicit Apostolus: „quoniam <sup>2)</sup> aemulatores estis spirituum:“ sicut cum unus sit spiritus, tanti per singulos dicuntur Spiritus sancti, quanti sunt hi, qui habent in se Spiritum sanctum: ita et de Christo dicendum est. Ab uno enim Christo multi fiunt Christi, de quibus Scriptura dicit: „nolite <sup>3)</sup> tangere Christos meos, et in prophetis meis nolite malignari.“ Sic et ab uno Deo multi Dii dicuntur, omnes scilicet hi, in quibus habitat Deus. Sed nobis unus est Deus pater, ex quo omnia; unus est ergo verus Deus, qui, ut ita dixerim, praestator est Deitatis, et unus Christus factor Christorum, et unus Spiritus sanctus, qui per singulas animas sanctorum facit Spiritum sanctum. Christus vero, sicut per hoc, quod Christus est, facit Christos, ita et per hoc, quod est filius Dei, et filius proprius et unigenitus, omnes eos, qui percipiunt ab eo spiritum adoptionis, filios Dei facit.

---

<sup>1)</sup> Ruaeus in notis: Exstat hocce fragmentum in Apologia Pamphili martyris pro Origene. — Cfr. ed. Ruaei Tom. III. pag. 105. seqq. coll. prolegomenis.

<sup>2)</sup> I Cor. XIV, 12.

<sup>3)</sup> Psalm. CV, 15. (CIV.)

## E VICESIMO OCTAVO LIBRO ORIGENIS IN ISAIAM PROPHETAM.

—————

De illo Capitulo, in quo dicitur: „resuscitabuntur <sup>1)</sup> mortui, et resurgent hi, qui in sepulcris sunt.“

**M**elius <sup>2)</sup> ergo est dicere, quod omnes quidem resurgemus, ut et impii veniant in illum locum, ubi fletus est et stridor dentium, et ubi justi recipient unusquisque in suo ordine secundum meritum bonorum gestorum suorum, cum transformabitur corpus humilitatis eorum, ut sit conforme corporis gloriae Christi: quod seminatum quidem est in corruptione, surget vero in incorruptione: quod seminatum est in ignominia, surget in gloria: quod seminatum est in infirmitate, surget in virtute, resurrectionis scilicet tempore: et quod seminatum est corpus animale, surget autem corpus spirituale. Licet ergo omnes resurgant, et unusquisque in suo ordine resurgat, considerandum est tamen propter illum sermonem Joannis, quem in revelatione sua dicit: „beatus, <sup>3)</sup> qui habet partem in resurrectione prima, in hoc secunda mors non habet potestatem:“ ne forte dividi omnis resurrectionis ratio in duas partes possit, id est, in eos, qui salvandi sunt, justos, et eos, qui cruciandi sunt, peccatores: ut sit una quidem bonorum, quae dicitur prima: illa vero,